



EUROPOS
KOMISIJA

Briuselis, 2021 12 22
COM(2021) 570 final

2021/0430 (CNS)

Pasiūlymas

TARYBOS SPRENDIMAS

**kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl Europos Sąjungos
nuosavų išteklių sistemos**

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS

1. PASIŪLYMO APLINKYBĖS

COVID-19 pandemija sukėlė didžiausią per daugelį dešimtmečių ES ekonomikos nuosmukį¹, kuris paskatino greitą ir ryžtingą politinį atsaką tiek nacionaliniu, tiek ES lygmenimis. Visos valstybės narės, be savų automatinių stabilizavimo priemonių, priėmė išimtinės diskrecines priemones, kad paremtų ekonominę veiklą ir sušvelnintų socialinį poveikį.

ES taip pat ėmėsi precedento neturinčių veiksmų krizei įveikti. ES daugiamečių finansinė programa ir Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonė („NextGenerationEU“), kurioms iš viso numatyta 1,8 trln. EUR 2018 m. kainomis, yra didžiausias iš ES biudžeto kada nors finansuotas paskatų paketas. 2020 m. gruodžio 14 d. Taryba, remiant Europos Parlamentui, oficialiai patvirtino priemonę „NextGenerationEU“²: pagal ją kapitalo rinkose bus surinkta 750 mlrd. EUR (2018 m. kainomis) suma, skirta konkrečioms ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo veiksmams per ribotą laikotarpį finansuoti, kad būtų skatinamas ekonomikos augimas ir investuojama į atsparumą ir žalesnę bei skaitmeninę ateitį.

Reikia pakankamai pajamų, kad būtų galima padengti pagal priemonę „NextGenerationEU“ pasiskolintų lėšų, kurių grąžinimas paskirstytas per tris dešimtmečius, finansavimo išlaidas. Pagrindinę sumą būtų galima pradėti grąžinti iki 2021–2027 m. daugiamečių finansinės programos pabaigos, jei palūkanų mokėjimams nepanaudotos sumos bus mažesnės, nei planuota, ir jei bus nustatyti nauji nuosavi ištekliai³, ir ją reikia visą sugrąžinti iki 2058 m. pabaigos⁴.

2020 m. gruodžio 16 d. Tarpinstituciniame susitarime⁵ Europos Parlamentas, Taryba ir Komisija pareiškė, kad su Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonės lėšų grąžinimu susijusios Sąjungos biudžeto išlaidos neturėtų sąlygoti nepagrįsto programų išlaidų arba investicinių priemonių pagal daugiamečią finansinę programą sumažinimo. Pagal šį tarpinstitutinį susitarimą taip pat pageidautina sušvelninti valstybėms narėms nustatytą BNP pagrįstų nuosavų išteklių padidėjimą. Trys institucijos susitarė, kad jos „*stengsis nustatyti pakankamus naujus nuosavus išteklius, kad būtų padengta suma, atitinkanti numatomas*

¹ Eurostato duomenimis, 2020 m. ES bendrasis vidaus produktas sumažėjo maždaug 5,9 %.

² 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos reglamentas (ES) 2020/2094, kuriuo nustatoma Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonė atsigavimui po COVID-19 krizės paremti (OL L 433I, 2020 12 22, p. 23).

³ 2020 m. liepos mėn. Europos Vadovų Tarybos išvadų 150 punkte taip pat nurodyta, kad „[p]ajamos, gautos iš šių naujų po 2021 m. nustatytų nuosavų išteklių, bus naudojamos išankstiniams pagal priemonę „Next Generation EU“ pasiskolintų lėšų grąžinimui“.

⁴ Pagal 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos sprendimo (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl Europos Sąjungos nuosavų išteklių sistemos (toliau – Sprendimas dėl nuosavų išteklių) 5 straipsnio 2 dalį negrąžintina finansinė parama negali viršyti 29,25 mlrd. EUR per metus (2018 m. kainomis).

⁵ Europos Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinis susitarimas dėl biudžetinės drausmės, bendradarbiavimo biudžeto klausimais ir patikimo finansų valdymo, taip pat dėl naujų nuosavų išteklių, įskaitant veiksmų gaires dėl naujų nuosavų išteklių nustatymo (OL L 433I, 2020 12 22, p. 28–46).

*išlaidas, susijusias su grąžinimu.*⁶ Komisija įsipareigojo 2021 m. pasiūlyti naujų nuosavų išteklių, kad jie būtų nustatyti vėliausiai 2023 m. sausio 1 d.⁷

2. PAKEITIMO PASIŪLYMO APLINKYBĖS

Komisija siūlo nustatyti naujus nuosavus išteklius, kad ES būtų suteikti reikiami ištekliai, visų pirma atsižvelgiant į naujas biudžeto išlaidas, susijusias su pagal priemonę „NextGenerationEU“ pasiskolintų finansavimo lėšų grąžinimu ir su Socialiniu klimato fondu⁸.

Iš dalies pakeistame pasiūlyme nurodoma, kad 25 % didžiosios dalies pajamų, gautų iš aukcionuose parduotinių apyvartinių taršos leidimų, atiteks ES biudžetui. Jame numatytos pajamos iš dabartinės apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos, skirtos stacionariems įrenginiams ir aviacijai, kuriems aukcione būtų parduodami papildomi apyvartiniai taršos leidimai, taip pat numatyta į sistemos taikymo sritį įtraukti jūrų transporto sektorių ir sukurti atskirą kelių transporto ir pastatų prekybos apyvartiniais taršos leidimais sistemą, atsižvelgiant į pasiūlymą iš dalies pakeisti Direktyvą 2003/87/EB⁹.

Apyvartiniai taršos leidimai, kuriuos Europos investicijų bankas parduoda aukcione Inovacijų fondo reikmėms, ir pradinis Modernizavimo fondo įnašas neįtraukiami. Kad poveikis išliktų neutralus, nuosavi ištekliai taip pat apima leidimus, iš esmės skirtus valstybėms narėms parduoti aukcione, kurie, remiantis valstybių narių turima diskrecija, nemokamai perleidžiami elektros energijos sektoriui, naudojami pastangų pasidalijimo sektorių atitikčiai užtikrinti arba Europos investicijų banko parduodami aukcione Modernizavimo fondo reikmėms.

Siekdama atsižvelgti į galimą socialinį poveikį, susijusį su apyvartinių taršos leidimų prekybos įvedimu kelių transporto ir pastatų sektoriams, Komisija pateikė pasiūlymą įsteigti Socialinį klimato fondą. Fondas bus naudingas pažeidžiamiesiems namų ūkiams, labai mažoms įmonėms ir transporto naudotojams. Fondo veiklos laikotarpiu jis bus finansuojamas iš Sąjungos biudžeto nuosavų išteklių, o nuo 2026 m., be kita ko, pajamomis iš apyvartinių taršos leidimų prekybos kelių transporto ir pastatų sektoriuose. Bendras Fondo finansinis paketas 2025–2032 m. laikotarpiu bus 72,2 mlrd. EUR einamosiomis kainomis, o tai iš esmės atitinka sumą, lygią maždaug 25 % numatomų pajamų iš naujos apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos, skirtos pastatų ir kelių transporto sektoriams 2026–2032 m. laikotarpiu.

Siekiant sušvelninti prekybos apyvartiniais taršos leidimais pagrįstų nuosavų išteklių regresinį pasiskirstymo poveikį, siūlomas laikinas solidarumo koregavimo mechanizmas, nustatant

⁶ II priedo F punktas.

⁷ Komisijos 2021 m. darbo programa (COM(2020) 690 *final*).

⁸ Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo įsteigiamas Socialinis klimato fondas, COM(2021) 568 *final*.

⁹ Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2003/87/EB, nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą Sąjungoje, Sprendimas (ES) 2015/1814 dėl Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos rinkos stabilumo rezervo sukūrimo ir veikimo ir Reglamentas (ES) 2015/757, COM/2021/551 *final*.

didžiausią įnašą mažesnes pajamas gaunančioms ir daug anglies dioksido išskiriančioms valstybėms narėms ir mažiausią įnašą paprastai didesnes pajamas gaunančioms ir mažo anglies dioksido kiekio valstybėms narėms. Taip bus išvengta to, kad perėjimo prie tvaresnės ekonomikos ir visuomenės laikotarpiu kai kurių valstybių narių įnašas į ES biudžetą būtų neproporcingas, palyginti su jų ekonomikos dydžiu, ir bus užtikrintas teisingas visų indėlis.

Šiuo pasiūlymu nustatoma, kad dalis pajamų, gautų pardavus pasienio anglies dioksido korekcinio mechanizmo sertifikatus, bus pervedama į ES biudžetą kaip nuosavi ištekliai nacionalinių įnašų pavidalu.

Galiausiai šiame pasiūlyme numatyta, kad valstybės narės skirs nacionalinį įnašą į ES biudžetą, remdamosi didžiausių ir pelningiausių tarptautinių įmonių likutinio pelno dalimi, perskirstyta valstybėms narėms, jei jos yra galutiniai jurisdikciją turintys rinkos subjektai, kuriuose prekės ar paslaugos naudojamos arba vartojamos pagal EBPO ir G20 kovos su mokesčių bazės erozija ir pelno perkėlimu įtraukios sistemos susitarimą¹⁰, skirtą tarptautinės mokesčių sistemos reformai. Nors darbas dėl daugiašalės konvencijos tebevyksta tarptautiniu lygmeniu, Komisija paskelbė 2022 m. pateiksianti pasiūlymą dėl Tarybos direktyvos, kuria būtų užtikrintas nuoseklus daugiašalės konvencijos dėl dalinio apmokestinimo teisių perskirstymo įgyvendinimas.

3. TEISINĖ SISTEMA

3.1. Sprendimas dėl nuosavų išteklių

Pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 311 straipsnio 3 dalį Taryba, pasikonsultavusi su Europos Parlamentu, gali „nustatyti naujas nuosavų išteklių kategorijas arba panaikinti esamą kategoriją“. Šia nuostata aiškiai leidžiama iš dalies pakeisti Sprendimą dėl nuosavų išteklių, kad būtų pridėti nauji nuosavi ištekliai, kaip susitarta Tarpinstituciniame susitarime.

Pagal specialią teisėkūros procedūrą, nustatytą Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 311 straipsnio 3 dalyje, Taryba, pasikonsultavusi su Europos Parlamentu, vieningai priima patikslintą sprendimą. Sprendimas įsigalios, kai jį pagal savo konstitucinius reikalavimus patvirtins valstybės narės.

3.2. Įgyvendinimo teisės aktai

Tuo pat metu Taryba turi iš dalies pakeisti įgyvendinimo priemones, susijusias su nuosavų išteklių sistema, siekdama užtikrinti, kad jos ir toliau atitiktų savo paskirtį. Be to, reikia naujų nuostatų dėl visų naujų nuosavų išteklių teikimo. Komisija reikiamus pasiūlymus pateiks 2022 m. pirmąjį pusmetį.

¹⁰

Statement on a Two-Pillar Solution to Address the Tax Challenges Arising from the Digitalisation of the Economy, OECD/G20 Base Erosion and Profit Shifting Project, 8 October 2021. (Pareiškimas dėl dviejų ramsčių sprendimo siekiant spręsti mokesčių problemas, kylančius dėl ekonomikos skaitmenizacijos, EBPO ir G20 mokesčių bazės erozijos ir pelno perkėlimo projektas, 2021 m. spalio 8 d.)

Pasiūlymas

TARYBOS SPRENDIMAS

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl Europos Sąjungos nuosavų išteklių sistemos

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 311 straipsnio trečią pastraipą,

atsižvelgdama į Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 106a straipsnį,

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą,

teisėkūros procedūra priimamo akto projektą perdavus nacionaliniams parlamentams,

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę,

laikydamosi specialios teisėkūros procedūros,

kadangi:

- (1) pagal Tarybos reglamentu (ES) 2020/2094¹¹ nustatytą priemonę „NextGenerationEU“ finansų rinkose kaip laikina ekonomikos gaivinimo priemonė bus surinkta 750 mlrd. EUR (2018 m. kainomis) suma, skirta tvariam ir atspariam atsigavimui visoje Sąjungoje užtikrinti ir palankesnėms sąlygoms ekonominės paramos įgyvendinimui sudaryti išskirtinėmis COVID-19 pandemijos sukeltomis aplinkybėmis, taip pat žaliajai ir skaitmeninei pertvarkai skatinti;
- (2) tokių lėšų, panaudotinų išlaidoms pagal Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonę, pagrindinės sumos grąžinimas ir susijusios mokėtinos palūkanos turės būti finansuojamos iš Sąjungos bendrojo biudžeto, be kita ko, naudojant pakankamas pajamas iš naujų nuosavų išteklių, nustatytų po 2021 m. 2020 m. gruodžio 16 d. Tarpinstituciniame susitarime¹² Europos Parlamentas, Taryba ir Komisija pripažino Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonės konteksto svarbą ir tai, kad „[s]u Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonės lėšų grąžinimu susijusios Sąjungos biudžeto išlaidos neturėtų sąlygoti nepagrįsto programų išlaidų arba investicinių priemonių pagal DFP sumažinimo“. Tarpinstituciniame susitarime taip pat pareikšta, kad „[t]aip pat pageidautina sušvelninti valstybėms narėms nustatytą BNP pagrįstų nuosavų išteklių padidėjimą“;

¹¹ 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos reglamentas (ES) 2020/2094, kuriuo nustatoma Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonė atsigavimui po COVID-19 krizės paremti (OL L 433I, 2020 12 22, p. 23).

¹² 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinis susitarimas dėl biudžetinės drausmės, bendradarbiavimo biudžeto klausimais ir patikimo finansų valdymo, taip pat dėl naujų nuosavų išteklių, įskaitant veiksmų gaires dėl naujų nuosavų išteklių nustatymo (OL L 433I, 2020 12 22, p. 28).

- (3) Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB¹³ nustatyta ES apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema yra pagrindinė Sąjungos klimato politikos dalis. Atsižvelgiant į tai, kad prekyba apyvartiniais taršos leidimais yra glaudžiai susijusi su Sąjungos klimato politikos tikslais, tikslinga atitinkamų pajamų dalį skirti Sąjungos biudžetui;
- (4) apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema pagrįsti nuosavi ištekliai apima dalį pajamų, gautų aukcionuose pardavus leidimus visuose sektoriuose, kuriems taikoma Direktyva 2003/87/EB. Pagal Direktyvą 2003/87/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/842¹⁴ valstybės narės gali nuspręsti aukcione neparduoti dalies pagal Direktyvą 2003/87/EB nurodyto bendro apyvartinių taršos leidimų kiekio arba ją perleisti ir aukcione parduoti ta direktyva įsteigto Modernizavimo fondo reikmėms. Šie leidimai taip pat turėtų būti naudojami apskaičiuojant apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema pagrįstų nuosavų išteklių sumą. Tikslinga neįtraukti apyvartinių taršos leidimų, skirtų pradiniam Modernizavimo fondo įnašui, ir Inovacijų fondui skirtų leidimų;
- (5) siekiant išvengti pernelyg regresyvaus poveikio įnašams iš apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos, turėtų būti nustatytas didžiausias įnašas reikalavimus atitinkančioms valstybėms narėms. 2023–2027 m. laikotarpiu valstybės narės atitinka reikalavimus, jei bendrosios nacionalinės pajamos vienam gyventojui, apskaičiuotos pagal perkamosios galios standartą ir 2020 m. Sąjungos rodiklius, yra mažesnės nei 90 % ES vidurkio. 2028–2030 m. laikotarpiu turėtų būti naudojamos 2025 m. vienam gyventojui tenkančios bendrosios nacionalinės pajamos. Didžiausias įnašas turėtų būti nustatytas lyginant valstybėms narėms tenkančią visų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema pagrįstų nuosavų išteklių dalį su tų valstybių narių dalimi Sąjungos bendrosiose nacionalinėse pajamose. Mažiausias įnašas turėtų būti nustatytas visoms valstybėms narėms, jei joms tenkanti visos apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema (ATLPS) pagrįstų nuosavų išteklių sumos dalis yra mažesnė nei 75 % jų dalies Sąjungos bendrosiose nacionalinėse pajamose;
- (6) kad būtų papildyta ES apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema ir užtikrintas Sąjungos klimato politikos efektyvumas, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) [XXX]¹⁵ sukurtas pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas. Atsižvelgiant į glaudų pasienio anglies dioksido korekcinio mechanizmo ryšį su Sąjungos klimato politika, dalis iš sertifikatų pardavimo gautų pajamų turėtų būti pervedama į Sąjungos biudžetą kaip nuosavi ištekliai;
- (7) 2021 m. spalio mėn. pasiektas Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos ir G20 mokesčių bazės erozijos ir pelno perkėlimo įtraukios sistemos susitarimas dėl 25 % didelių tarptautinių įmonių likutinio pelno, viršijančio 10 % pelningumo ribą, paskirstymo dalyvaujantiems jurisdikciją turintiems rinkos subjektams (toliau – EBPO

¹³ 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą Sąjungoje ir iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

¹⁴ 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato politikos veiksmų, kad būtų vykdomi įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą, valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį kiekį ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL L 156, 2018 6 19, p. 26).

¹⁵ Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) [XXX], kuriuo nustatomas pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas (OL L [...], [...], p. [...]).

ir G20 įtraukios sistemos susitarimas dėl pirmojo ramsčio). Nuosavi ištekliai turėtų būti apskaičiuojami taikant vienodą pareikalavimo tarifą valstybėms narėms [pagal Direktyvą dėl visuotinio susitarimo dėl apmokestinimo teisių perskirstymo įgyvendinimo] perskirtai tarptautinių įmonių likutinio pelno daliai;

- (8) nuostatos dėl įnašų iš apyvartinių taršos leidimų pardavimo aukcione pagal dabartinę apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemą turėtų būti taikomos nuo 2023 m. sausio 1 d. Iš dalies pakeitus Direktyvą 2003/87/EB, nuostatos dėl apyvartinių taršos leidimų pardavimo aukcione pagal peržiūrėtą apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemą turėtų būti taikomos nuo pirmos dienos po paskutinės laikotarpio, per kurį į nacionalinę teisę perkeliamas tas pakeitimas, dienos. Nuostatos dėl įnašo pagal pasienio anglies dioksido korekcinį mechanizmą turėtų būti taikomos nuo reglamento taikymo pradžios dienos. [Nuostatos dėl EBPO ir G20 įtraukios sistemos susitarimo dėl pirmojo ramsčio įsigalioja, pradėjus taikyti Direktyvą dėl visuotinio susitarimo dėl apmokestinimo teisių perskirstymo įgyvendinimo ir įsigaliojus daugiašalei konvencijai,]

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo (ES, Euratomas) 2020/2053 daliniai pakeitimai

Sprendimas (ES, Euratomas) 2020/2053 iš dalies keičiamas taip:

- (1) 2 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

- (a) 1 dalis papildoma e punktu:

„e) vienodo 25 % tarifo taikymas:

- (1) pajamoms, gautoms valstybėms narėms aukcione pardavus apyvartinius taršos leidimus pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2003/87/EB¹ 3d, 10 ir 30d straipsnius;
- (2) sumai, apskaičiuotai padauginus metinę apyvartinių taršos leidimų sumą, kai tiems leidimams atitinkama valstybė narė taiko bet kurią iš šių nuostatų:
 - (a) galimybę pereinamuoju laikotarpiu gauti nemokamų apyvartinių taršos leidimų, kaip nurodyta Direktyvos 2003/87/EB 10c straipsnyje;
 - (b) riboto atšaukimo galimybę, nurodytą Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/842² 6 straipsnio 1 dalyje;

¹ 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą Bendrijoje ir iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

² 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato politikos veiksmų, kad būtų vykdomi įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą, valstybėms narėms nustatomi įsipareigojimai 2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį kiekį ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL L 156, 2018 6 19, p. 26).

- (c) Direktyvos 2003/87/EB 10d straipsnio 4 dalyje nurodytų apyvartinių taršos leidimų naudojimą tos direktyvos 10d straipsnio 3 dalyje nurodytam pardavimui aukcione Modernizavimo fondo reikmėms,

iš vidutinės svertinės apyvartinių taršos leidimų, parduotų bendroje aukciono platformoje tais metais, kuriais tie apyvartiniai taršos leidimai būtų parduoti aukcione, kainos.“;

- (b) 1 dalis papildoma šiuo f punktu:

„f) vienodo pareikalavimo tarifo, lygaus 75 % pajamų, gautų pardavus Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) [XXX]³ nustatyto pasienio anglies dioksido korekcinio mechanizmo sertifikatus, taikymas.“;

- (c) 1 dalis papildoma g punktu:

„g) vienodo 15 % pareikalavimo tarifo taikymas tarptautinių įmonių likutinio pelno daliai, perskirstytai valstybėms narėms [pagal Direktyvą dėl visuotinio susitarimo dėl apmokestinimo teisių perskirstymo įgyvendinimo⁴].“;

- (d) įterpiama ši 2a dalis:

„2a. Nukrypstant nuo 1 dalies e punkto, iki 2030 finansinių metų taikomos šios nuostatos:

- (a) jeigu valstybės narės dalis bendroje pajamų, gautų taikant 1 dalies e punktą, sumoje yra mažesnė nei 75 % jos dalies Sąjungos bendrosiose nacionalinėse pajamose, ta valstybė narė pateikia sumą, lygią 75 % tos bendrųjų nacionalinių pajamų dalies, padaugintą iš bendros pajamų, gautų taikant 1 dalies e punktą, sumos;
- (b) valstybės narės dalis bendroje pajamų, gautų taikant 1 dalies e punktą, sumoje nėra didesnė kaip 150 % tos valstybės narės dalies Sąjungos bendrosiose nacionalinėse pajamose, tenkančiose valstybėms narėms, kurių bendrosios nacionalinės pajamos vienam gyventojui yra mažesnės nei 90 % Sąjungos vidurkio, apskaičiuotose pagal perkamosios galios standartą ir remiantis 2020 m. duomenimis (2023–2027 m. laikotarpiu) arba 2025 m. duomenimis (2028–2030 m. laikotarpiu).

Bendrosios nacionalinės pajamos, nurodytos a ir b punktuose, – bendrosios nacionalinės pajamos rinkos kainomis, kaip nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/516⁵ 1 straipsnio 1 dalyje.“

2 straipsnis

Įsigaliojimas ir taikymas

Tarybos Generalinis sekretorius praneša valstybėms narėms apie šį sprendimą.

³ Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) [XXX], kuriuo nustatomas pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas.

⁴ [Direktyva (ES) XXX, kuria įgyvendinamas EBPO ir G20 įtraukios sistemos susitarimas dėl pirmojo ramsčio].

⁵ 2019 m. kovo 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/516 dėl bendrųjų nacionalinių pajamų rinkos kainomis derinimo, kuriuo panaikinama Tarybos direktyva 89/130/EEB, Euratomas ir Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1287/2003 (BNP reglamentas) (OL L 91, 2019 3 29, p. 19).

Valstybės narės nedelsdamos Tarybos Generaliniam sekretoriatui praneša apie šio sprendimo patvirtinimui pagal jų atitinkamas konstitucines nuostatas būtinų procedūrų užbaigimą.

Šis sprendimas įsigalioja pirmo mėnesio, einančio po paskutinio iš antroje pastraipoje nurodytų pranešimų gavimo, pirmą dieną.

1 straipsnio 1 dalies a punktas pajamoms, gautoms pagal Direktyvos 2003/87/EB 3d ir 10 straipsnius taikomas nuo 2023 m. sausio 1 d., o pajamoms, gautoms pagal Direktyvos 2003/87/EB 30d straipsnį, – nuo kitos dienos po paskutinės laikotarpio, per kurį į nacionalinę teisę perkeliama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) [XXX]⁶, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2003/87/EB, dienos.

1 straipsnio 1 dalies b punktas taikomas nuo Reglamento (ES) [XXX], kuriuo nustatomas pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas, taikymo pradžios dienos.

1 straipsnio 1 dalies c punktas taikomas nuo

[Direktyvos dėl visuotinio susitarimo dėl apmokestinimo teisių perskirstymo įgyvendinimo] taikymo pradžios pirmos dienos arba

daugiašalės konvencijos įsigaliojimo ir taikymo dienos, atsižvelgiant į tai, kuri data yra vėlesnė.

3 straipsnis

Adresatai

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje

Tarybos vardu
Pirmininkas

⁶ ... m. ... d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) XXX/XXXX.